Line 28. *Uel alieni.* A thief who deposits property of another person with a third party can sue in an action of deposit. *Digest* v. 1, l. 64 pr.; *ibid.* xvi. 3, l. 1, § 39; l. 31 fin.

Line 29. *diu positum.* But compare for another explanation *Digest* xvi. 3, l. 1 pr.: *Depositum est quod custodiendum alieni datum est, dictum ex eo quod ponitur; praepositio enim de auget positum, ut ostendat totum fidei eius commissum quod ad custodiandum rei pertinet.*

Line 31. *In metu ruinae incendii naufragii.* See above, chap. 2, § 7, for *miserabile depositum.*

MOSAICARUM ET ROMANARUM

X. 7, 4 deponit. deponere uidetur et is, qui suspectam habens uel minus idoneam custodiam domus uel uim latronum timens apud aliquem 5 rem custodiendam commendat. si sacculum uel argentum [signatum] deposuero et is penes quem depositum fuit me inuita 6 contrectauit, et depositi et furti actio mihi in eum competit. ob 7 res depositas dolus tantum praestari solet. in iudicio depositi ex 8 mora et fructus uenient et usurae rei depositae praestantur. si 9 quis rem penes se depositam apud alium deposuerit, tam ipse directam quam is qui apud eum depositum utilem actionem depositi 10 habere possunt. si pecuniam deposuero eaque uti tibi permisero, mutua magis uidetur quam deposita ac per hoc periculo tuo erit. 11 si rem apud te depositam uendideris eamque redemeris, post perdideris, semel admisso dolo perpetua depositi actione teneberis. ex causa depositi lege duodecim tabularum in duplum actio 15 datur, edicto praetoris in simplicem.

X. 8, 1 Gregorianus libro IIII sub titulo de deposito :

Imp. Alexander A. Mestrio militi. Incursu latronum ornamenta deposita apud interfectum ab eis perierunt : detrimentum ad heredes eius qui depositum accepit, qui dolum tantum praestare debuit, non pertinet. quod si praetextu latrocini commissi 20 res, quae in potestate heredis sunt, non restituuntur, tam depositi quam [ad] exhibendum actio, sed et in rem uindicatio competit.

Prop. VII kal. Iul. Maximo bis et Urbano cons.

a. 234 X. 9, 1 Paulus libro responsorum V sub titulo ex locato et conducto :

‘Imp. Antoninus Iulio Agrippino. Dominus horreorum

c. 7, 5 = *Paulus* ii. 12, 5; *Dig.* xvi. 3, 29 *pr.*

c. 7, 6-11. *Paulus* ii. 12, 6-11 is restored from this passage.

c. 8 = *Cod. Iust.* iv. 34, 1.

c. 9 = *Cod. Iust.* iv. 65, 1.

Lines 3-4. *Sacculum uel argentum (signatum)*. According to Dirksen's *Mannale*, *argentum signatum* means silver coins, money. But Mommsen well explains that *signatum* is equal to *obsignatum*; the phrase would mean: "A purse, or money in a sealed package."